
 

Nyhedsbrev 37/2023 

Vadehavsmessen. 

Lørdag d.114.10 og søndag d.15.10.23 har Arrild Friskole og Børnehus 
en stand på Vadehavsmessen i Skærbæk Centeret. Vi vil gerne vise os 
frem                                                  Hvem er vi? Hvad står vi for? 
Hvorfor skal nye hjem vælge vores unikke sted???           Svar på disse 
spørgsmål og mange flere spørgsmål håber vi at skulle forklare for rigtig 
mange fremmødte – gerne med det mål at få flere børn indmeldt i 
Børnehuset og på skolen. 

MEN vi har brug for jeres hjælp. Send en lille besked til skolen@arrildfriskole.dk om 
hvorfor du/ I har valgt Arrild Friskole og Børnehus. I er de bedste ambassadører for 
husene. Jeres input vil vi hænge op på en planche på messen. Andre med relation til 
husene er ligeledes meget velkomne til at sende en besked. 

Jeg håber på rigtig mange tilbagemeldinger -senest d. 06.10.23 – på forhånd tak 😊 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Tak for hjælpen. 

Hvor var det dejligt at opleve alle fremmødtes arbejdsvilje – det er vi meget glade for. Vi 

håber at I også fik tid til de gode snakke 😊 

Tak for kager. 

Til jer der ikke deltog: 

Måske får I en henvendelse fra en fra bestyrelsen med en opgave. 
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Følgende er til jeres alles info. Super godt initiativ af ”dåse/ metal” indsamlingerne. 

Her på 3 sprog: dansk – tysk og hollandsk. DEL GERNE 

 

Kære medborgere i Arrild og omegn 

Vi vil gerne fortælle lidt om Støtteforeningens ordning omkring dåse/metal indsamling til fordel for 

Børnehuset og Arrild Friskole. 

Der kan afleveres øl og sodavandsdåser/metal på ejendommen Vinkelvej 9 i laden – der er skilt ved porten, 

der viser vej. 

 

Vi modtager også gerne alt andet metal – såsom dåser fra flåede tomater m.m – dåserne skal gerne lige 

være skyllet af. 

Dåserne skal gerne afleveres i en pose, så de er nemme at lægge på transportbåndet og sortere bagefter. 

Andet metal, sættes gerne i modsatte side af dåserne i laden. 

Vi er en flok på ca 6 voksne og 2 børn der sorterer ca 1 x i kvartalet og de sorterede dåser m.m. sendes til 

genbrug, mod betaling, og beløbet indgår på Støtteforeningens konto til glæde for børnene i Børnehuset 

Arrild og på Arrild Friskole – og for miljøet       

Dette arbejde gør vi frivilligt og uden nogen form for betaling  

Har i spørgsmål til dette – da kontakt os gerne. 

På vegne af Støtteforeningen 

Mona og Christian Munksgård 

Slotsvej 5, Arrild 



 
 

       

Liebe Neubürgerinnen und Neubürger von Arrild, 

Wir möchten Ihnen ein wenig über das Programm des Fördervereins für Dosen-/Metallsammlungen 

zugunsten des Kinderhauses Arrild und Arrild Friskole erzählen. 

Dosen/Metall können auf dem Grundstück Vinkelvej 9 in der Scheune geliefert werden – es gibt ein Schild 

am Tor, das den Weg weist. 

 

Wir begrüßen auch alle anderen Metalle – wie Dosen von geschälten Tomaten usw. – die Dosen sollten 

gerade abgespült worden sein. 

Die Dosen sollten sich in einem Beutel befinden, damit sie leicht auf das Förderband gelegt und 

anschließend sortiert werden können. 

Anderes Metall wird oft auf der gegenüberliegenden Seite der Dosen in der Scheune platziert. 

Wir sind eine Gruppe von ca. 6 Erwachsenen und 2 Kindern, die ca. 1 x im Viertel sortieren und die 

sortierten Dosen etc. werden zum Recycling geschickt, gegen eine Gebühr, und der Betrag wird auf dem 

Konto des Fördervereins zum Wohle der Kinder im Kinderhaus Arrild und bei Arrild Friskole - und für die 

Umwelt - und für die Umwelt       - eingezahlt 

Wir machen diese Arbeit freiwillig und unentgeltlich  

Wenn Sie Fragen dazu haben – kontaktieren Sie uns bitte. 

Im Auftrag des Fördervereins 

Mona und Christian Munksgård 

Slotsvej 5, Arrild 



 
 
 Beste nieuwe burgers van Arrild,  
We willen u graag iets vertellen over de regeling van de Vereniging Voor Ondersteuning voor 
ingeblikte/metaalinzameling ten behoeve van het Kinderhuis Arrild en Arrild Friskole.  
Blik/metaal kan worden afgeleverd bij het pand Vinkelvej 9 in de schuur - er is een bord bij de poort dat de 
weg wijst.  

 
We verwelkomen ook al het andere metaal - zoals blikjes van gepelde tomaten, enz. - de blikjes hadden 
gewoon moeten worden afgespoeld.  
De blikjes moeten in een zak zitten, zodat ze gemakkelijk op de transportband te zetten en daarna te 
sorteren zijn.  
Ander metaal wordt vaak aan de andere kant van de blikken in de schuur geplaatst.  
Wij zijn een groep van ongeveer 6 volwassenen en 2 kinderen die ongeveer 1 x in de wijk sorteren en de 
gesorteerde blikjes etc. worden verzonden voor recycling, tegen een vergoeding, en het bedrag is 
opgenomen in de rekening van de Ondersteuningsvereniging ten behoeve van de kinderen in het 
Kinderhuis Arrild en bij Arrild Friskole - en voor het milieu  
Wij doen dit werk vrijwillig en zonder betaling  
Als u hier vragen over heeft, neem dan contact met ons op.  
 
Namens de Support Association  
Mona en Christian Munksgård  
Slotsvej 5, Arrild 

 



 
 

 

Nyt fra Børnehuset: 

 
Vi har fået nydt det gode vejr, med massere af god leg, både ude og inde. 
Småbørnene har været på gåtur ud til vindmøllerne - De var godt nok store, og drejede 
hurtigt rundt. 
 
Der har også været en blandet gruppe af småbørn og børnehavebøn i kirken. Her sang vi 
sange og legede.  
 
Onsdag var der varm mad på menuen, børnene var med i køkkenet og fik lavet en lækker 
pølsegryde med pasta og flutes til - det gik rent ind ved både store og små.  
 
Vi har i løbet af ugen også arbejdet videre med vores indianer tema. Vi har blandt andet 
lavet flotte smykker, sunget indianer-sange og tegnet indianere.  
 
Småbørnene har sluttet ugen af med fællessamling, hvor der har været besøg af den store 
bamseven - og sunget sange.  
 
Børnehavebørnene har sluttet ugen af med at holde hele 2 fødselsdage, for Thea som er 
blevet 3 år, og for Zselyke som fylder 4 år - stort tillykke.  
 

 

 

 



 
 

Nyt fra skolen:  

Motorisk træning – hvad er det egentligt? 

Marianne har en ugentlig lektion kaldet motorisk træning. Udvalgte elever deltager fast eller 
på skift i denne undervisning. 

 

I motorisk træning arbejder vi med at styrke de motoriske basisfærdigheder såsom balance, 
styrke, bevægelighed, smidighed og koordination. At spænde og afspænde, lave 
krydsbevægelser, rytmiske øvelser, afsæt, landing, rulning, kaste og gribe på forskellige 
måder og derved få kendskab til egne motoriske færdigheder. 

Eleverne bliver fortrolige med hård, bløde, løse redskaber såsom vippebræt, måtter, 
ærteposer, balancebomme, bolde (små og store). 

Venligst Marianne. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ny bogholder. 

Som I måske har set søger vi ny bogholder.                                                                               

Ansættelsesudvalget har i denne uge ansat ny bogholder. Nærmere præsentation følger.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sigurd synger julen ind 

Jeg håber, I har fået billetterne bestilt til en stor 

oplevelse – se nyhedsbrev 36/2023 

 

 



 
 

 

 

 

   Vigtige datoer i kommende uger: 

Uge 38 

18.09 Merete på kursus 

20.09 forældremøde 4.-5.klasse 

Uge 39 

25.09 forældremøde 0.-1.klasse 

27.09 forældremøde 2.-3.klase 

28.09 6.-8.klasse til Natur videnskabsdag på Tønder Gymnasium 

29.09 Mie fravær – fravær sker på SFO telefonen 29709923 

Uge 40 

Hele ugen – emneuge 8.15-13.55 – bussen kører hjem kl.14.05 hver dag                          

Uge 41  

09.10 Bestyrelsesmøde 19-21 

13.10 motionsdag 

14. og 15.10 - Vadehavsmesse 

Uge 42 

Efterårsferie 



 
 

 

HUSK 

Forældremøder 
 

 

Rigtig god weekend til jer alle                                                               

Venligst Mie 

 


